
 Пятница, 03 июня 2022 года     № 19                                                                      бесплатно 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 

от 26.05.2022 № 431 
р.п. Парфино 

 

О внесении изменений в Порядок применения 

бюджетной классификации Российской Федерации в 

части, относящейся к бюджету Парфинского 

муниципального района 

 

 

В соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к 

бюджету Парфинского муниципального района, утвержденный постановлением Администрации муниципального 

района от 09.12.2021 № 1100 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации 
в части, относящейся к бюджету Парфинского муниципального района», (далее - Порядок) следующие изменения: 

1.1. в подразделе 1.2 Перечень и правила отнесения расходов бюджета муниципального района на 
соответствующие целевые статьи раздела 1 Целевые статьи расходов бюджета Парфинского муниципального района:  

1.1.1. в подпункте 1.2.1. Целевые статьи расходов бюджета Парфинского муниципального района в рамках 
муниципальных программ Парфинского муниципального района дополнить целевую статью «07 1 00 00000 
Подпрограмма "Культура Парфинского муниципального района» задачей следующего содержания:   

«07 1 05 00000 Осуществление отдельных государственных полномочий в области увековечения памяти 

погибших при защите Отечества».»; 
1.1.2. подпункт 1.2.2. Направления расходов, увязываемые с программными (непрограммными) статьями 

целевых статей расходов бюджета муниципального района:  
1.1.2.1. дополнить направлениями расходов следующего содержания: 
«76220 Частичная компенсация расходов, связанных с увеличением стоимости питания обучающихся в 

образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования  
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на частичную 

компенсацию расходов, связанных с увеличением стоимости питания обучающихся в образовательных организациях, 

реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, осуществляемые за счет прочих 
межбюджетных трансфертов из областного бюджета, в том числе на предоставление автономным учреждениям 
субсидий. 

Поступление прочих межбюджетных трансфертов в бюджет муниципального района из областного бюджета на 
указанные цели отражается по кодам вида и подвида доходов 603 2 02 49999 05 7622 150 «Прочие межбюджетные 
трансферты бюджетам муниципальных районов на частичную компенсацию расходов, связанных с увеличением 
стоимости питания обучающихся в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования»; 

70066 Реализация мероприятий по захоронению (перезахоронению) останков погибших при защите Отечества 
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на реализацию 

мероприятий по захоронению (перезахоронению) останков погибших при защите Отечества, осуществляемые за счет 
субвенций из областного бюджета, в том числе на предоставление автономным учреждениям субсидий. 

Поступление субвенций в бюджет муниципального района из областного бюджета на указанные цели 
отражается по кодам вида и подвида доходов  

603 2 02 30024 05 7705 150 «Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных 
государственных полномочий в области увековечения памяти погибших при защите Отечества»;»; 

1.1.2.2. направления расходов «54541 Расходы на создание модельных муниципальных библиотек» и «76190 

Частичная компенсация расходов, связанных с увеличением норматива финансирования питания отдельных категорий 
обучающихся в общеобразовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования» изложить в следующей редакции: 

«54541 Расходы на создание модельных муниципальных библиотек 
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на создание 

модельных муниципальных библиотек, в том числе на предоставление бюджетным учреждениям субсидий,  
осуществляемые за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета. 

Поступление межбюджетных трансфертов в бюджет муниципальных районов  из областного бюджета на 

указанные цели отражается по коду вида и подвида доходов 603 2 02 45454 05 0000 150 «Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных районов на создание модельных муниципальных библиотек»; 

76190 Частичная компенсация расходов, связанных с увеличением норматива финансирования питания 
отдельных категорий обучающихся в общеобразовательных организациях, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 03 июня 2022 года №19 

 

2 

 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на частичную 
компенсацию расходов, связанных с увеличением норматива финансирования питания отдельных категорий 
обучающихся в общеобразовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования, осуществляемые за счет прочих межбюджетных трансфертов из областного бюджета, в том 
числе на предоставление автономным учреждениям субсидий. 

Поступление прочих межбюджетных трансфертов в бюджет муниципального района из областного бюджета на 
указанные цели отражается по кодам вида и подвида доходов 603 2 02 49999 05 7619 150 «Прочие межбюджетные 

трансферты бюджетам муниципальных районов на частичную компенсацию расходов, связанных с увеличением 
норматива финансирования питания отдельных категорий обучающихся в образовательных организациях, реализующих 
основную общеобразовательную программу дошкольного образования»; 

1.2. в приложении 1 к Порядку: 
1.2.1. после строки: 

«06 1 04 76190 

Частичная компенсация расходов, связанных с увеличением норматива финансирования 
питания отдельных категорий обучающихся в общеобразовательных организациях, 
реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования» 

 
изложить строку следующего содержания: 

«06 1 04 76220 

Частичная компенсация расходов, связанных с увеличением стоимости питания 
обучающихся в образовательных организациях, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования»  

 

1.2.2. после строки: 

«07 1 А2 55196 
Расходы на поддержку отрасли культуры (государственная поддержка лучших сельских 
учреждений культуры)» 

 
изложить строки следующего содержания: 

«07 1 05 00000 

Осуществление отдельных государственных полномочий в области увековечения памяти 

погибших при защите Отечества 

07 1 05 70660 
Реализация мероприятий по захоронению (перезахоронению) останков погибших при 
защите Отечества» 

 
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно - телекоммуникационной 
сети «Интернет». 

 

Глава муниципального района              А.В. Залогин 

___________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 

от 26.05.2022 № 432 
р.п. Парфино 

 

О внесении изменений в Порядок применения 

бюджетной классификации Российской Федерации в 

части, относящейся к бюджету Парфинского 

городского поселения 

 

 

В соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации  

ПОСТАНОВЛЯЮ:  
1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к 

бюджету Парфинского городского поселения, утвержденный постановлением Администрации муниципального района 

от 09.12.2021 № 1107 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в 
части, относящейся к бюджету Парфинского городского поселения», (далее - Порядок) следующие изменения: 

1.1. подпункт 1.2.2. Направления расходов, увязываемые с программными (непрограммными) статьями 
целевых статей расходов бюджета городского поселения, подраздела 1.2 Перечень и правила отнесения расходов 
бюджета городского поселения на соответствующие целевые статьи, раздела 1 Целевые статьи расходов бюджета 
Парфинского городского поселения дополнить направлением расходов следующего содержания: 

«23111 Проведение работ по озеленению 
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета городского поселения на проведение работ 

по озеленению 

23142 Обеспечение участия в учреждении межмуниципального хозяйственного общества 
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета городского поселения на обеспечение 

участия в учреждении межмуниципального хозяйственного общества»; 
1.2. в приложении 1 к Порядку: 
 
1.2.1. после строки: 

«04 2 01 23101 Обеспечение качественного и бесперебойного освещения улиц поселения» 

 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 03 июня 2022 года №19 

 

3 

 

изложить строку следующего содержания: 

«04 2 01 23111 Проведение работ по озеленению»; 

 
1.2.2. после строки: 

«95 0 00 23105 

Компенсация расходов, связанных с осуществлением полномочий старостой на 

территории Парфинского городского поселения» 

 
изложить строку следующего содержания: 

«95 0 00 23142 
Обеспечение участия в учреждении межмуниципального хозяйственного 
общества». 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и 
разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно - телекоммуникационной 
сети «Интернет». 

 

Глава муниципального района             А.В. Залогин 

______________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 

от 27.05.2022 № 441 
р.п. Парфино 

 

О внесении изменений в состав общественной 

комиссии по жилищным вопросам при Администрации 

муниципального района    

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Внести изменения в состав общественной комиссии по жилищным вопросам при Администрации 
муниципального района, утвержденный постановлением Администрации муниципального района от 16.02.2015 № 102 
«Об утверждении Положения о порядке работы общественной комиссии по жилищным вопросам при Администрации 
Парфинского муниципального района»: 

1.1. включить в качестве председателя комиссии – первого заместителя Главы администрации муниципального 
района Дементьева В.В.; 

1.2. исключить из состава комиссии Фомину С.Н.  
2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 
 

Глава муниципального района              А.В. Залогин 

_____________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 

от 30.05.2022 № 442 
р.п. Парфино 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

Парфинского муниципального района 

«Совершенствование системы муниципального 

управления в Парфинском муниципальном районе на 

2020-2025 годы» 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, Порядком принятия решений о разработке 
муниципальных программ Парфинского муниципального района, Парфинского городского поселения, их 
формирования, реализации и проведения оценки эффективности, утвержденного постановлением Администрации 

муниципального района от 23.08.2013 № 643 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести изменения в муниципальную программу Парфинского муниципального района «Совершенствование 

системы муниципального управления в Парфинском муниципальном районе на 2020-2025 годы», утвержденную 
постановлением Администрации муниципального района от 30.12.2019 № 1014 (далее - муниципальная программа): 

1.1. Изложить паспорт муниципальной программы в новой редакции: 

 

«Муниципальная программа 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 03 июня 2022 года №19 

 

4 

 

Парфинского муниципального района 

«Совершенствование системы муниципального управления 

в Парфинском муниципальном районе на 2020-2025 годы» 

 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы 

 

Ответственный исполнитель 
муниципальной программы 

Комитет по обеспечению деятельности администрации муниципального района 

Соисполнители 
муниципальной программы 

Контрольно-счетная палата Парфинского муниципального района; 
отраслевые (функциональные) органы и структурные подразделения Администрации 
Парфинского муниципального района; 
Администрация Федорковского сельского поселения (по согласованию); 

Администрация Полавского сельского поселения (по согласованию); 
МКУ «ЕДД и хозяйственно-транспортная служба Администрации Парфинского 
муниципального района» 

Цели муниципальной 
программы 

1. Совершенствование системы муниципального управления в Парфинском 
муниципальном районе 
2. Развитие информационно-технической инфраструктуры в Парфинском 
муниципальном районе 
3. Совершенствование системы мер и проведение эффективной политики 

противодействия коррупции в Парфинском муниципальном районе 

Задачи муниципальной 
программы 

1.1. Развитие и обеспечение системы муниципальной службы в Парфинском 
муниципальном районе 
1.2. Развитие деятельности территориального общественного самоуправления (далее 
– ТОС) и повышение его роли в решении вопросов местного значения 
1.3. Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества 
предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе 

многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных 
услуг (далее - МФЦ), в Парфинском муниципальном районе 
2.1. Создание и развитие системы электронного взаимодействия организаций и 
граждан с Администрацией Парфинского муниципального района, расширение 
возможностей доступа к общедоступным информационным ресурсам 
2.2. Формирование современной информационной и телекоммуникационной 
инфраструктуры и обеспечение ее надлежащего функционирования. 
2.3. Повышение открытости органов местного самоуправления Парфинского 

муниципального района 
3.1.Совершенствование правового регулирования в сфере противодействия 
коррупции 
3.2. Применение антикоррупционных механизмов и механизмов выявления и 
разрешения конфликтов интересов на муниципальной службе 
3.3. Формирование в обществе нетерпимости к коррупционному поведению, создание 
условий для обеспечения участия институтов гражданского общества в 
противодействии коррупции, обеспечение доступа граждан к информации о 
деятельности органов местного самоуправления 

3.4. Обеспечение координации и контроля деятельности Администрации 
муниципального района в сфере противодействия коррупции 

Подпрограммы 
муниципальной программы  

1. Развитие муниципальной службы в Парфинском муниципальном районе; 
2. Информатизация Парфинского муниципального района; 
3. Противодействие коррупции в Парфинском муниципальном районе 

Сроки реализации 

муниципальной программы 

2020-2025годы 

Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной программы с 
разбивкой по годам 
реализации 

2020 год – 442,28 тыс. руб. в т.ч.: 
федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.  
областной бюджет – 0,0 тыс. руб. 
бюджет муниципального района – 442,28 тыс. руб.; 
 
2021 год – 533,732 тыс. руб. в т. ч.: 
федеральный бюджет – 0,00 руб. 

областной бюджет – 0,0 руб. 
бюджет муниципального района – 533,732 тыс. руб.; 
 
2022 год – 748,55 тыс. руб. в т. ч.: 
федеральный бюджет – 0,00 руб. 
областной бюджет – 0,0 руб. 
бюджет муниципального района – 748,55 тыс. руб.; 
 

2023 год – 0,0 тыс. руб. в т. ч.: 
федеральный бюджет – 0,00 руб. 
областной бюджет – 0,0 руб. 
бюджет муниципального района – 0,0 тыс. руб.; 
 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 03 июня 2022 года №19 

 

5 

 

2024 год – 0,0 тыс. руб. в т. ч.: 
федеральный бюджет – 0,00 руб. 
областной бюджет – 0,0 руб. 
бюджет муниципального района – 0,0 тыс. руб.; 
 
2025 год – 0,0 тыс. руб. в т. ч.: 
федеральный бюджет – 0,00 руб. 

областной бюджет – 0,0 руб. 
бюджет муниципального района – 0,0 тыс. руб.; 

Ожидаемые конечные 
результаты реализации 
муниципальной программы 

повышение профессионального уровня муниципальных служащих и служащих 
Администрации Парфинского муниципального района; 
развитие территориального общественного самоуправления в муниципальном районе; 
оптимизация порядка предоставления государственных и муниципальных услуг, 
повышение качества и доступности государственных и муниципальных услуг для 

физических и юридических лиц на территории Парфинского муниципального района; 
снижение организационных, временных, финансовых затрат юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей на преодоление административных барьеров; 
возможность получения государственных и муниципальных услуг по принципу 
«одного окна» в населенных пунктах с численностью населения более 2000 человек; 
создание системы контроля качества предоставления государственных и 
муниципальных услуг, исполнения государственных и муниципальных функций на 
территории Парфинского муниципального района; 

развитие системы информационного обеспечения органов местного самоуправления 
Парфинского муниципального района; 
обеспечение информационной безопасности; 
обеспечение защиты персональных данных; 
предоставление возможности для заявителей обращаться за предоставлением 
государственных и муниципальных услуг в электронном виде; 
надежная, непрерывная работа существующих технических, программных средств, 
информационных систем и сервисов; 
обеспечение структурных подразделений Администрации муниципального района 

современной телекоммуникационной инфраструктурой и услугами связи; 
укрепление уровня доверия граждан к деятельности органов местного самоуправления; 
повышение качества нормативных правовых актов Администрации муниципального 
района путем осуществления антикоррупционной экспертизы, усовершенствование 
муниципальной нормативной правовой базы; 
создание стойкого антикоррупционного поведения работников Администрации 
муниципального района; 
повышение прозрачности деятельности органов местного самоуправления 

Парфинского муниципального района; 
обеспечение выполнения целей, задач и целевых показателей муниципальной 
программы в целом, в разрезе подпрограмм и основных мероприятий»; 

 
1.2. Изложить паспорт подпрограммы «Развитие муниципальной службы в Парфинском муниципальном 

районе» муниципальной программы в новой редакции: 

 

«Подпрограмма 

«Развитие муниципальной службы 

в Парфинском муниципальном районе» муниципальной программы Парфинского муниципального района  

«Совершенствование системы муниципального управления в Парфинском муниципальном районе  

на 2020-2025годы» 

 

ПАСПОРТ 

подпрограммы 

 

Исполнители подпрограммы Комитет по обеспечению деятельности администрации муниципального района 

Задачи подпрограммы 1. Развитие и обеспечение системы муниципальной службы в Парфинском 
муниципальном районе 
2. Развитие деятельности территориального общественного самоуправления (далее – 
ТОС) и повышение его роли в решении вопросов местного значения 
3. Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества 
предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе 

многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных 
услуг (далее МФЦ), в Парфинском муниципальном районе 

Сроки реализации 
подпрограммы 

2020-2025годы 

Объемы и источники 
финансирования 
подпрограммы с разбивкой по 

годам реализации 

2020 год – 257,5 тыс. руб. в т.ч.: 
федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.  
областной бюджет – 0,0 тыс. руб. 

бюджет муниципального района – 257,5 тыс. руб.; 
 
2021 год – 164,099 тыс. руб. в т. ч.: 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 03 июня 2022 года №19 

 

6 

 

федеральный бюджет – 0,00 руб. 
областной бюджет – 0,0 руб. 
бюджет муниципального района – 164,099 тыс. руб.; 
 
2022 год – 283, 00 тыс. руб. в т. ч.: 
федеральный бюджет – 0,00 руб. 
областной бюджет – 0,0 руб. 

бюджет муниципального района – 283, 00 тыс. руб.; 
 
2023 год – 0,0 тыс. руб. в т. ч.: 
федеральный бюджет – 0,00 руб. 
областной бюджет – 0,0 руб. 
бюджет муниципального района – 0,0 тыс. руб.; 
 
2024 год – 0,0 тыс. руб. в т. ч.: 

федеральный бюджет – 0,00 руб. 
областной бюджет – 0,0 руб. 
бюджет муниципального района – 0,0 тыс. руб.; 
 
2025 год – 0,0 тыс. руб. в т. ч.: 
федеральный бюджет – 0,00 руб. 
областной бюджет – 0,0 руб. 
бюджет муниципального района – 0,0 тыс. руб.; 

Ожидаемые конечные 
результаты реализации 
подпрограммы 

повышение профессионального уровня муниципальных служащих и служащих 
Администрации Парфинского муниципального района; 
развитие территориального общественного самоуправления в муниципальном районе; 
оптимизация порядка предоставления государственных и муниципальных услуг, 
повышение качества и доступности государственных и муниципальных услуг для 
физических и юридических лиц на территории Парфинского муниципального района; 
снижение организационных, временных, финансовых затрат юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей на преодоление административных барьеров; 

возможность получения государственных и муниципальных услуг по принципу 
«одного окна» в населенных пунктах с численностью населения более 2000 человек; 
создание системы контроля качества предоставления государственных и 
муниципальных услуг, исполнения государственных и муниципальных функций на 
территории Парфинского муниципального района; 
повышение качества нормативных правовых актов Администрации муниципального 
района путем осуществления антикоррупционной экспертизы, усовершенствование 
муниципальной нормативной правовой базы; 

создание стойкого антикоррупционного поведения работников Администрации 
муниципального района; 
повышение прозрачности деятельности органов местного самоуправления 
Парфинского муниципального района; 

обеспечение выполнения целей, задач и целевых показателей муниципальной 
программы в целом, в разрезе подпрограмм и основных мероприятий»; 

 
1.3. Изложить паспорт подпрограммы «Информатизация Парфинского муниципального района» 

муниципальной программы в новой редакции: 
 

«Подпрограмма 

«Информатизация Парфинского муниципального района» 
муниципальной программы Парфинского муниципального района  

«Совершенствование системы муниципального управления  

в Парфинском муниципальном районе на 2020-2025годы» 
 

ПАСПОРТ 
подпрограммы 

 

Исполнители подпрограммы Комитет по обеспечению деятельности администрации муниципального района 

Задачи подпрограммы Задача 1. Создание и развитие системы электронного взаимодействия организаций и 
граждан с Администрацией Парфинского муниципального района, расширение 
возможностей доступа к общедоступным информационным ресурсам 

Задача 2. Формирование современной информационной и телекоммуникационной 
инфраструктуры и обеспечение ее надлежащего функционирования 
Задача 3. Повышение открытости органов местного самоуправления Парфинского 
муниципального района 

Сроки реализации 
подпрограммы 

2020-2025 годы 

Объемы и источники 
финансирования 
подпрограммы с разбивкой по 
годам реализации 

2020 год – 180,78 тыс. руб. в т.ч.: 
федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.  
областной бюджет – 0,0 тыс. руб. 
бюджет муниципального района – 180,78 тыс. руб.; 
 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 03 июня 2022 года №19 

 

7 

 

2021 год – 365,633 тыс. руб. в т. ч.: 
федеральный бюджет – 0,00 руб. 
областной бюджет – 0,0 руб. 
бюджет муниципального района – 365,633 тыс. руб.; 
 
2022 год – 461,55 тыс. руб. в т. ч.: 
федеральный бюджет – 0,00 руб. 

областной бюджет – 0,0 руб. 
бюджет муниципального района – 461,55 тыс. руб.; 
 
2023 год – 0,0 тыс. руб. в т. ч.: 
федеральный бюджет – 0,00 руб. 
областной бюджет – 0,0 руб. 
бюджет муниципального района – 0,0 тыс. руб.; 
 

2024 год – 0,0 тыс. руб. в т. ч.: 
федеральный бюджет – 0,00 руб. 
областной бюджет – 0,0 руб. 
бюджет муниципального района – 0,0 тыс. руб.; 
 
2025 год – 0,0 тыс. руб. в т. ч.: 
федеральный бюджет – 0,00 руб. 
областной бюджет – 0,0 руб. 

бюджет муниципального района – 0,0 тыс. руб.; 

Ожидаемые конечные 
результаты реализации 
подпрограммы 

оптимизация порядка предоставления государственных и муниципальных услуг, 
повышение качества и доступности государственных и муниципальных услуг для 
физических и юридических лиц на территории Парфинского муниципального района; 
снижение организационных, временных, финансовых затрат юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей на преодоление административных барьеров; 
развитие системы информационного обеспечения органов местного самоуправления 
Парфинского муниципального района; 

обеспечение информационной безопасности; 
обеспечение защиты персональных данных; 
предоставление возможности для заявителей обращаться за предоставлением 
государственных и муниципальных услуг в электронном виде; 
надежная, непрерывная работа существующих технических, программных средств, 
информационных систем и сервисов; 
обеспечение структурных подразделений Администрации муниципального района 
современной телекоммуникационной инфраструктурой и услугами связи; 

укрепление уровня доверия граждан к деятельности органов местного 
самоуправления»; 

 
1.4. Изложить паспорт подпрограммы «Противодействие коррупции в Парфинском муниципальном районе» 

муниципальной программы в новой редакции: 
 

«Подпрограмма 
«Противодействие коррупции в Парфинском муниципальном районе» 

муниципальной программы Парфинского муниципального района  

«Совершенствование системы муниципального управления  

в Парфинском муниципальном районе на 2020-2025годы» 
 

ПАСПОРТ 
подпрограммы 

 

Исполнители подпрограммы Комитет по обеспечению деятельности администрации муниципального района 

Задачи подпрограммы 1. Совершенствование правового регулирования в сфере противодействия коррупции 
2. Применение антикоррупционных механизмов и механизмов выявления и разрешения 
конфликтов интересов на муниципальной службе 
3. Формирование в обществе нетерпимости к коррупционному поведению, создание 
условий для обеспечения участия институтов гражданского общества в 
противодействии коррупции, обеспечение доступа граждан к информации о 
деятельности органов местного самоуправления 

4. Обеспечение координации и контроля деятельности Администрации муниципального 
района в сфере противодействия коррупции 

Сроки реализации 
подпрограммы 

2020-2025 годы 

Объемы и источники 
финансирования подпрограммы 

с разбивкой по годам 
реализации 

2020 год – 4,0 тыс. руб. в т.ч.: 
федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.  

областной бюджет – 0,0 тыс. руб. 
бюджет муниципального района – 4,0 тыс. руб.; 
 
2021 год – 4,0 тыс. руб. в т. ч.: 
федеральный бюджет – 0,00 руб. 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 03 июня 2022 года №19 

 

8 

 

областной бюджет – 0,0 руб. 
бюджет муниципального района – 4,0 тыс. руб.; 
 
2022 год – 4,0 тыс. руб. в т. ч.: 
федеральный бюджет – 0,00 руб. 
областной бюджет – 0,0 руб. 
бюджет муниципального района – 4,0 тыс. руб.; 

 
2023 год – 0,0 тыс. руб. в т. ч.: 
федеральный бюджет – 0,00 руб. 
областной бюджет – 0,0 руб. 
бюджет муниципального района – 0,0 тыс. руб.; 
 
2024 год – 0,0 тыс. руб. в т. ч.: 
федеральный бюджет – 0,00 руб. 

областной бюджет – 0,0 руб. 
бюджет муниципального района – 0,0 тыс. руб.; 
 
2025 год – 0,0 тыс. руб. в т. ч.: 
федеральный бюджет – 0,00 руб. 
областной бюджет – 0,0 руб. 
бюджет муниципального района – 0,0 тыс. руб.; 

Ожидаемые конечные 
результаты реализации 
подпрограммы 

повышение качества нормативных правовых актов Администрации муниципального 
района путем осуществления антикоррупционной экспертизы, усовершенствование 
муниципальной нормативной правовой базы; 
создание стойкого антикоррупционного поведения работников Администрации 
муниципального района; 
повышение прозрачности деятельности органов местного самоуправления 
Парфинского муниципального района; 
обеспечение выполнения целей, задач и целевых показателей муниципальной 
программы в целом, в разрезе подпрограмм и основных мероприятий»; 

 
1.5. Изложить «Перечень целевых показателей муниципальной программы» в новой редакции:  

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

целевых показателей муниципальной программы 

 

№ п/п 
Наименование целевого 

показателя 

Единица 
измерени

я 

Базовое 
значение 
целевого 

показателя 
(2019 год) 

Значение целевого показателя по годам 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальная программа Парфинского муниципального района «Совершенствование системы муниципального 
управления в Парфинском муниципальном районе на 2020-2025 годы» 

1. Подпрограмма «Развитие муниципальной службы в Парфинском муниципальном районе» 

1.1.1. Число муниципальных 
служащих, служащих органов 
местного самоуправления, 

прошедших 
профессиональную 
переподготовку или 
повышение квалификации, (не 
менее)  

чел. 14 5 3 5 5 5 5 

1.1.2. Доля исполненного 
софинансирования стоимости 
обучения специалистов за счет 
средств бюджета 

муниципального района 

% - - - - - - - 

1.1.3. Доля муниципальных 

служащих, прошедших 
диспансеризацию 

% 100 100 - 100 100 100 100 

1.1.4. Доля рабочих мест, 
соответствующих 
государственным 
нормативным требованиям 
охраны труда 

% 100 100 100 100 100 100 100 

1.1.5. Соответствие выделенного 
помещения кабинета по 
мобилизационной подготовке 

% 100 100 100 100 100 100 100 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 03 июня 2022 года №19 

 

9 

 

установленным требованиям 

1.1.6. Соответствие 
автоматизированного рабочего 
места специалиста по 
мобилизационной подготовке 
требованиям безопасности 
информации 

% 100 100 100 100 100 100 100 

1.2.1. Количество 
зарегистрированных органов 
ТОС на территории 
муниципального района 

ед. 13 13 14 14 15 15 16 

1.2.2. Процент охвата населения 
муниципального района 

территориальными 
общественными 
самоуправлениями 

% 18,2 18,2 18,5 18,5 18,9 18,9 19,2 

1.2.3. Количество заявок поданных 
на участие в конкурсе 
приоритетных проектов 
поддержки местных инициатив 

ед. 0 1 1 1 1 1 1 

1.3.1. Доля граждан, использующих 
механизм получения 
государственных и 
муниципальных услуг в 
электронной форме 

% 70 70 70 70 70 70 70 

1.3.2. Доля муниципальных услуг, 

размещенных на Едином 
портале государственных 
услуг  

% 100 100 100 100 100 100 100 

1.3.3. Количество муниципальных 
услуг, доступных через Портал 
государственных и 
муниципальных услуг 
(функций) Новгородской 
области (далее региональный 
портал) 

ед. 6 7 7 7 7 7 7 

1.3.4. Проведение опроса граждан об 
удовлетворенности качеством 

получения государственных и 
муниципальных услуг в 
электронной форме 

ед. 1 1 1 1 1 1 1 

1.3.5. Доля органов местного 
самоуправления, 
разместивших в помещениях 
органов местного 
самоуправления 
муниципального района 
плакаты и постеры, буклеты и 

листовки по вопросам 
получения государственных и 
муниципальных услуг в 
электронной форме 

% 100 100 100 100 100 100 100 

2. Подпрограмма «Информатизация Парфинского муниципального района» 

2.1.1. Доля нормативных правовых 
актов Администрации 
Парфинского муниципального 
района, официально 
опубликованных на сайте 
Администрации Парфинского 
муниципального района, от 

общего числа принятых за год 

% 100 100 100 100 100 100 100 

2.1.2. Увеличение подписчиков 
официального сообщества 
«Администрация Парфинского 
муниципального района» в 
социальной сети «ВКонтакте», 
(к 2018 году) 

% 105 110 115 120 125 130 125 

2.1.3. Подключение Администрации 
муниципального района к 

% - - 15 25 50 70 80 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 03 июня 2022 года №19 

 

10 

 

услуге «Электронное заказное 
письмо" и обеспечение 
электронного взаимодействия 
с «Почтой России» 

2.2.1. Формирование современной 
информационно - 
телекоммуникационной 
инфраструктуры 
Администрации 

муниципального района 

% 100 100 100 100 100 100 100 

2.2.2. Стоимостная доля закупаемого 

Администрацией 
муниципального района 
российского программного 
обеспечения 

% 100 100 100 100 100 100 100 

2.2.3. Доля рабочих мест, 
оборудованных программным 
продуктом обеспечивающим 
антивирусную защиту, не 
менее  

% 100 100 100 100 100 100 100 

2.3.1. Состав информации 
официального сайта, 
отвечающий требованиям 

законодательства Российской 
Федерации о раскрытии 
информации о деятельности 
органов местного 
самоуправления  

% 100 100 100 100 100 100 100 

3. Подпрограмма «Противодействие коррупции в Парфинском муниципальном районе» 

3.1.1. Разработка и принятие 
муниципальных правовых 
актов по вопросам 
противодействия коррупции в 
соответствии c Федеральным 
законодательством и 

законодательством 
Новгородской области 

% 100 100 100 100 100 100 100 

3.1.2. Доля муниципальных 
нормативных правовых актов, 
проектов муниципальных 
правовых актов прошедших 
антикоррупционную 
экспертизу, от общего 
количества нормативно 
правовых актов, принятых в 

отчетном периоде  

% 100 100 100 100 100 100 100 

3.2.1. Организация и проведение 
семинаров (мероприятий) для 
муниципальных служащих по 
вопросам противодействия 
коррупции, не менее  

единиц 2 2 2 2 2 2 2 

3.3.1. Количество размещенной 
информации (материалов) по 
вопросам противодействия 
коррупции в органах местного 
самоуправления на 

официальном сайте 
Администрации 
муниципального района, не 
менее  

единиц 4 4 4 4 4 4 4 

3.4.1. Доля проектов 
муниципальных нормативны 
правовых актов, прошедших 
процедуру общественного 
обсуждения по средствам 
размещения проектов на 

официальном сайте 
Администрации Парфинского 
муниципального района от 
общего числа подлежащих 

% 100 100 100 100 100 100 100 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 03 июня 2022 года №19 

 

11 

 

размещению  

3.4.2. Доля представленных 
сведений о доходах, об 
имуществе и обязательствах 
имущественного характера 
муниципальными служащими, 
обязанными предоставлять 
указанные сведения от общего 
числа сведений, подлежащих 

представлению 

% 100 100 100 100 100 100 100 

3.4.3. Количество жалоб и 

обращений граждан о фактах 
коррупции в отраслевых 
(функциональных) органах и 
структурных подразделениях 
Администрации 
муниципального района (не 
более)  

ед. 0 0 0 0 0 0 0 

3.4.4. Количество проведенных 
заседаний комиссии по 
координации работы по 

противодействию коррупции в 
Парфинском муниципальном 
районе, (не менее) 

ед. 4 4 4 4 4 4 4 

3.4.5. Ежегодное повышение 
квалификации муниципальных 
служащих, в должностные 
обязанности которых входит 
участие в противодействии 
коррупции 

ед. 1 1 1 1 1 1 1»; 

 

1.6. Изложить «Мероприятия программы» в новой редакции: 
 

«Мероприятия муниципальной программы 

 

N 
п/п 

Наименование  
мероприятия 

Исполнитель 
Срок 

реализа
ции 

Целевой 
показатель 

(номер 
целевого 

показателя 
из перечня 

целевых 
показателей 

муниципальн
ой 

программы) 

Источник 
финансирова

ния 

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

2020 2021 
202
2 

202
3 

202
4 

202
5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Подпрограмма «Развитие муниципальной службы в Парфинском муниципальном районе»  

Задача 1.1. Развитие и обеспечение системы муниципальной службы в Парфинском муниципальном районе 

1.1.
1. 

Организация 
стажировки, 
профессиональн
ой 

переподготовки, 
курсов 
повышения 
квалификации и 
других видов 
обучения 
выборных 
должностных 

лиц, служащих и 
муниципальных 
служащих 
муниципального 
района 

Комитет по 
обеспечению 
деятельности 
администраци

и 
муниципально
го района 

2020-
2025 

1.1.1-1.1.2 

Бюджет 
муниципальн

ого района 
23,0 

12,69
9 

4,7 - - - 

Областной 
бюджет 

- - - - - - 

1.1.
2. 

Формирование 
кадрового 
резерва для 

замещения 
вакантных 

Комитет по 
обеспечению 
деятельности 

администрации 
муниципального 

2020-
2025 

1.1.1-1.1.2 - - - - - - - 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 03 июня 2022 года №19 

 

12 

 

должностей 
муниципальной 
службы в 
Парфинском 
муниципальном 
районе 

района 

1.1.
3. 

Проведение 
аттестации 
муниципальных 
служащих и 
служащих 
Администрации 
муниципального 
района 

Комитет по 
обеспечению 
деятельности 
администрации 
муниципального 
района 

2020-
2025 

1.1.1-1.1.2 - - - - - - - 

1.1.
4. 

Мониторинг и 
актуализация 
нормативных 
правовых актов 
по вопросам 
муниципальной 
службы 

Комитет по 
обеспечению 
деятельности 
администрации 
муниципального 
района 

2020-

2025 
1.1.1-1.1.2 - - - - - - - 

1.1.
5. 

Проведение 
мероприятий по 
диспансеризаци
и 
муниципальных 
служащих 

Комитет по 
обеспечению 
деятельности 
администраци
и 
муниципально
го района  
 

Комитет 
образования, 
спорта и 
молодежной 
политики 
Администраци
и 
муниципально
го района 

2020-
2025 

1.1.3 

Бюджет 

муниципальн
ого района 

119,3 

 
 
 
 
 
 
 
 

15,2 

- 

 
 
 
 
 
 
 
 

- 

122
,3 
 
 
 

 
 
 
 

16,
0 

- 

 
 
 
 
 
 
 
 

- 

- 

 
 
 
 
 
 
 
 

- 

- 

 
 
 
 
 
 
 
 

- 

1.1.
6. 

Проведение 
мероприятий по 
специальной 
оценке условий 
труда 
сотрудников 
Администрации 

муниципального 
района 

Комитет по 
обеспечению 
деятельности 
администраци
и 
муниципально
го района 

2022 1.1.4 
Бюджет 

муниципальн
ого района 

- - - - - - 

1.1.
7. 

Проведение 
периодического 
контроля 
соответствия 
выделенного 
помещения 

кабинета по 
мобилизационно
й подготовке 
установленным 
требованиям 

Комитет по 
обеспечению 
деятельности 
администрации 
муниципального 
района 2022 1.1.5 

Бюджет 
муниципально

го района 

- - - - - - 

1.1.
8. 

Проведение 
периодического 

контроля 
защищенности и 
эффективности 
мер защиты 
информации 
автоматизирован
ного рабочего 
места 

специалиста по 
мобилизационно
й подготовке 
требованиям 
безопасности 

Комитет по 
обеспечению 

деятельности 
администрации 
муниципального 
района 

2021 1.1.6 
Бюджет 

муниципально
го района 

- 51,4 
40,
0 

- - - 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 03 июня 2022 года №19 

 

13 

 

информации 

Задача 1.2. Развитие деятельности территориального общественного самоуправления (далее – ТОС) и повышение его 

роли в решении вопросов местного значения 

1.2.
1. 

Проведение 
ежегодного 
конкурса 
«Лучшее 
территориальное 
общественное 
самоуправление 

Парфинского 
муниципального 
района» 

Комитет по 
обеспечению 
деятельности 
администраци
и 
муниципально
го района 

2020-
2025 

1.2.1-1.2.2 
Бюджет 

муниципально
го района 

100,
0 

100,0 
100,

0 
- - - 

1.2.
2. 

Подача заявок 
поданных на 
участие в 
конкурсе 

приоритетных 
проектов 
поддержки 
местных 
инициатив 

Комитет по 
обеспечению 
деятельности 
администраци

и 
муниципально
го района  
Администраци
и сельских 
поселений 
муниципально
го района  

2020-
2025 

1.2.3 - - - - - - - 

Задача 1.3. Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных и 
муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и 
муниципальных услуг (далее - МФЦ), в Парфинском муниципальном районе 

1.3.
1. 

Мониторинг хода 
реализации в 
Парфинском 
муниципальном 

районе 
мероприятий, 
предусмотренных 
Федеральным 
законом от 27 
июля 2010 года № 
210-ФЗ «Об 
организации 
предоставления 

государственных и 
муниципальных 
услуг» и 
принятыми в 
соответствии с 
указанным 
Федеральным 
законом 

нормативными 
правовыми актами 

Комитет по 
обеспечению 
деятельности 
администрации 

муниципальног
о района 

2020-2025 1.3.1-1.3.5 - - - - - - - 

 Итого по 
подпрограмме 

  
 

Бюджет 
муниципаль
ного района 

257,5 164,099 283,0 - - - 

2. Подпрограмма «Информатизация Парфинского муниципального района» 

Задача 2.1.Создание и развитие системы электронного взаимодействия организаций и граждан с Администрацией 
Парфинского муниципального района, расширение возможностей доступа к общедоступным информационным ресурсам 

2.1.
1. 

Информирование 
жителей 
муниципального 
района о 
деятельности 
Администрации 

муниципального 

Комитет по 
обеспечению 
деятельности 
администраци
и 
муниципально

го района 

2020-
2025 

2.1.2 - - - - - - - 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 03 июня 2022 года №19 

 

14 

 

района с 
использованием 
социальной сети 
«ВКонтакте» 

2.1.
2. 

Обеспечение 
электронного 

документооборот
а с «Почтой 
России» в рамках 
участия в 
мероприятиях 
регионального 
проекта 
"Внедрение 

услуги 
"Электронное 
заказное письмо" 
в Правительстве 
Новгородской 
области и 
администрациях 
муниципальных 

районов 
Новгородской 
области" 

Комитет по 
обеспечению 

деятельности 
администраци
и 
муниципально
го района 
 
МКУ «ЕДД и 
хозяйственно 

- 
транспортная 
служба 
Администрац
ии 
Парфинского 
муниципально
го района» 

2021 2.1.3 - - 1,065 - - - - 

Задача 2.2. Формирование современной информационной и телекоммуникационной инфраструктуры и обеспечение ее 
надлежащего функционирования 

2.2.
1. 

Обеспечение 
функционирован

ия официального 
сайта 
Администрации 
муниципального 
района, в том 
числе перенос 
информации на 
новый сайт 
Администрации 

муниципального 
района 
«парфинский-
район.рф») 

Комитет по 
обеспечению 

деятельности 
администраци
и 
муниципально
го района 

2020-
2025 

2.1.1, 2.2.1 
Бюджет 

муниципаль
ного района 

45,2 25,2 36,0 - - - 

2.2.
2. 

Приобретение, 
техническое 
обслуживание, 

ремонт, 
модернизация 
офисной техники   

Комитет по 
обеспечению 
деятельности 

администраци
и 
муниципально
го района 

2020-
2025 

2.2.2 - - - - - - - 

2.2.
3. 

Обеспечение 
доступа к 
информационной 
вычислительной 

сети 
Правительства 
Новгородской 
области 

Комитет по 
обеспечению 
деятельности 
администраци

и 
муниципально
го района  
Комитет 
образования, 
спорта и 
молодежной 
политики 

Администрац
ии 
муниципально
го района 

2020-
2025 

2.2.3 

Бюджет 

муниципаль
ного района 

129,
58 
 
 
 
- 

137,2
26 
 
 
 
- 

164,
17 

 
 

-
- 

- 
 
 

 
-

- 

- 
 
 

 
-

- 

- 
 
 

 
-

- 

2.2.
4. 

Приобретение 
программного 
обеспечения 

Комитет по 
обеспечению 
деятельности 

администрации 
муниципальног
о района 

2020-

2025 
2.2.2 

Бюджет 
муниципаль
ного района -

- 
-

- 

-

- 

-

- 
- - 

2.2.
5. 

Приобретение 
средств 

Комитет по 
обеспечению 

2021-
2025 

2.2.3 
Бюджет 

муниципаль
-

- 
-

65,78
-

87,1
-

- 
- - 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 03 июня 2022 года №19 

 

15 

 

антивирусной 
защиты 
автоматизирован
ных рабочих 
мест 

деятельности 
администрации 
муниципальног
о района 

ного района 7 2 

2.2.

6. 

Установка SSL-

сертификата 
безопасности 
официального 
сайта 
Администрации 
муниципального 
района 

Комитет по 

обеспечению 
деятельности 
администрации 
муниципальног
о района 

2020-
2025 

2.2.2 

Бюджет 

муниципаль
ного района 

-
6,0 

-
- 

-

- 

-

- 
- - 

2.2.

7. 

Развитие 

системы 
электронного 
документооборот
а в Парфинском 
муниципальном 
районе 
(приобретение 
ПО 1 С 

обращения) 

Комитет по 

обеспечению 
деятельности 
администрации 
муниципальног
о района 

2021-
2025 

2.2.2 

Бюджет 

муниципаль
ного района 

- 

3

33,81
6 

33,8
2 

- - - 

2.2.
8. 

Оказание 
информационны
х услуг 
(КонсультантПл
юс) (11,75 - 
субвенция) 

Комитет по 
обеспечению 
деятельности 
администрации 
муниципальног
о района 

2021-
2025 

2.2.2 

Бюджет 
муниципаль
ного района  

- 
58,71
4 

89,0
6 

- - - 

2.2.
9. 

Предоставление 
телекоммуникац
ионных услуг* 
 
 
*2021 год -74,4 - 
субвенция 

Комитет по 
обеспечению 
деятельности 
администрации 
муниципальног
о района 

2021-

2025 
2.2.2 

Бюджет 
муниципаль
ного района  

- 33,0 40,2 - - - 

2.2.
10. 

Оказание услуг 
по 
предоставлению 
прав на 
использование 
ПО опция «ЭП и 
шифрование» 
(визуализация 

ЭЦП») 

Комитет по 
обеспечению 
деятельности 
администрации 
муниципальног
о района 

2021 2.2.2 

Бюджет 
муниципаль
ного района 

- 6,4 - - - - 

2.2.
11. 

Приобретение 
флэш-
накопителей  

Комитет по 
обеспечению 
деятельности 
администрации 
муниципальног
о района 

2021 2.2.2 

Бюджет 
муниципаль
ного района 

- 4,425 - - - - 

2.2.
12. 

Оказание услуг 
по оценке 
эффективности 
защиты 
информации, 
обрабатываемой 
в выделенном 
помещении, от 
утечки по 

техническим 
каналам 

Комитет по 
обеспечению 
деятельности 
администрации 
муниципальног
о района 2022 2.2.2. 

Бюджет 
муниципаль
ного района 

  
11,1

8 
   

Задача 2.3. Повышение открытости органов местного самоуправления Парфинского муниципального района 

2.3.
1. 

Усовершенствова
ние  и 
поддержание 

ресурса 
архитектуры 
официального 
сайта 
Администрации 
муниципального 
района  

Комитет по 
обеспечению 
деятельности 

администрации 
муниципальног
о района 

2020-
2025 

2.3.1 - 
-

- 
-

- 
-

- 
-

- 
- - 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 03 июня 2022 года №19 

 

16 

 

2.3.
2. 

Мониторинг 
состава 
официального 
сайта 
Администрации 
муниципального 
района на 

предмет 
соответствия 
требованиям 
законодательства 
Российской 
Федерации о 
раскрытии 
информации о 

деятельности 
органов местного 
самоуправления 

Комитет по 
обеспечению 
деятельности 
администрации 
муниципальног
о района 

2020-
2025 

2.3.1 - 
-

- 
 

-
- 

-
- 

-
- 

- - 

 Итого по 
подпрограмме 

  
 

Бюджет 
муниципаль
ного района 

1180,7
8 

365,63
3 

461,55 - - - 

3. Подпрограмма «Противодействие коррупции в Парфинском муниципальном районе» 

Задача 3.1.Совершенствование правового регулирования в сфере противодействия коррупции 

3.1.
1. 

Разработка 
проектов 
нормативных 
правовых актов в 
целях реализации 
действующего 

законодательства 
по 
противодействию 
коррупции по мере 
изменения законод
ательства 

Отраслевые 
(функциональн
ые) органы и 
структурные 
подразделения 
Администрации 

Парфинского 
муниципальног
о района 

2020-2025 3.1.1 - - - - - - - 

3.1.

2. 

Проведение в 

установленном 
порядке 
антикоррупционно
й экспертизы 
проектов 
нормативных 
правовых актов, а 
также 

действующих 
нормативных 
правовых актов 
при мониторинге 
их применения 

Комитет по 

обеспечению 
деятельности 
администрации 
муниципальног
о района  
Контрольно-
счетная палата 
муниципальног

о района 

2020-2025 3.1.2 - - - - - - - 

Задача 3.2. Применение антикоррупционных механизмов и механизмов выявления и разрешения конфликтов интересов 
на муниципальной службе 

3.2.
1. 

Организация и 
проведение 
семинаров для 
муниципальных 
служащих по 
вопросам 
противодействия 
коррупции 

Комитет по 
обеспечению 
деятельности 
администрации 
муниципальног
о района 

2020-2025 3.2.1 - - - - - - - 

Задача 3.3. Формирование в обществе нетерпимости к коррупционному поведению, создание условий для обеспечения 
участия институтов гражданского общества в противодействии коррупции, обеспечение доступа граждан к информации 
о деятельности органов местного самоуправления 

3.3.
1. 

Опубликование 
нормативно- 
правовых 
документов на 

официальном 
сайте 
Администрации 
муниципального 
района в 
информационно-
телекоммуникацио

Отраслевые 
(функциональн
ые) органы и 
структурные 

подразделения 
Администрации 
Парфинского 
муниципальног
о района 

2020-2025 3.3.1 - - - - - - - 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 03 июня 2022 года №19 

 

17 

 

нной сети 
«Интернет» 

Задача 3.4. Обеспечение координации и контроля деятельности Администрации муниципального района в сфере 
противодействия коррупции 

3.4.

1. 

Опубликование 

проектов 
нормативно - 
правовых актов 
на официальном 
сайте 
Администрации 
муниципального 
района в 
информационно-

телекоммуникац
ионной сети 
«Интернет» 

Отраслевые 

(функциональ
ные) органы и 
структурные 
подразделения 
Администрац
ии 
Парфинского 
муниципально
го района 

2020-
2025 

3.4.1 - - - - - - - 

3.4.
2. 

Обеспечение 
своевременного 
представления 
муниципальными 

служащими, 
должности 
которых 
определены 
перечнем, 
сведений о 
доходах, об 
имуществе и 

обязательствах 
имущественного 
характера лиц, 
замещающих 
муниципальные 
должности, 
муниципальных 
служащих и 
членов их семей 

Комитет по 
обеспечению 
деятельности 
администраци

и 
муниципально
го района 

2020-
2025 

3.4.2 - - - - - - - 

3.4.
3. 

Анализ жалоб и 
обращений 
граждан о фактах 
коррупции в 
отраслевых 
(функциональны
х) и структурных 

подразделениях 
Администрации 
муниципального 
района и 
организация 
проверок 
указанных 
фактов, при 

наличии 

Комитет по 
обеспечению 
деятельности 
администрации 
муниципальног
о района 

2020-
2025 

3.4.3 - - - - - - - 

3.4.
4. 

Проведение 
заседаний 
комиссии по 
координации 
работы по 
противодействи
ю коррупции в 

Парфинском 
муниципальном 
районе, (не 
менее) 

Комитет по 
обеспечению 
деятельности 
администрации 
муниципальног
о района 

2020-
2025 

3.4.4 - - - - - - - 

3.4.
5. 

Организация 
прохождения 
муниципальными 

служащими 
структурных 
подразделений 
Администрации 
муниципального 

Комитет по 
обеспечению 
деятельности 

администраци
и 
муниципально
го района 

2020-
2025 

3.4.5 
Бюджет 

муниципально
го района 

4,0 4,0 4,0 - - - 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 03 июня 2022 года №19 

 

18 

 

района курсов 
повышения 
квалификации и 
профессионально
й подготовки, 
включающие 
вопросы 

противодействия 
коррупции и 
способствующие 
созданию 
стойкого 
антикоррупцион
ного поведения 

 Итого по 
подпрограмме    

Бюджет 
муниципально

го района 
4,0 4,0 4,0 - - - 

 Всего по 
программе  
 

   
Бюджет 

муниципально
го района 

442,28 
533,73

2 
748,55 - - -». 

 

«Мероприятия муниципальной программы 

 

N 
п/

п 

Наименование  
мероприятия 

Исполнитель 
Срок 

реализа

ции 

Целевой 
показатель 

(номер 
целевого 

показателя 
из перечня 

целевых 
показателей 
муниципаль

ной 
программы) 

Источник 
финансирова

ния 

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

2020 2021 2022 
202
3 

2
0
2
4 

202
5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1
1 

12 

1. Подпрограмма «Развитие муниципальной службы в Парфинском муниципальном районе»  

Задача 1.1. Развитие и обеспечение системы муниципальной службы в Парфинском муниципальном районе 

1.
1.
1. 

Организация 
стажировки, 
профессионально
й переподготовки, 

курсов 
повышения 
квалификации и 
других видов 
обучения 
выборных 
должностных 
лиц, служащих и 
муниципальных 

служащих 
муниципального 
района 

Комитет по 
обеспечению 
деятельности 
администраци

и 
муниципально
го района 

2020-
2025 

1.1.1-1.1.2 

Бюджет 
муниципаль
ного района 

23,0 
12,69

9 
4,7 - - - 

Областной 
бюджет 

- - - - - - 

1.
1.
2. 

Формирование 
кадрового резерва 
для замещения 
вакантных 

должностей 
муниципальной 
службы в 
Парфинском 
муниципальном 
районе 

Комитет по 
обеспечению 
деятельности 
администрации 

муниципальног
о района 

2020-
2025 

1.1.1-1.1.2 - - - - - - - 

1.
1.

3. 

Проведение 
аттестации 

муниципальных 
служащих и 
служащих 
Администрации 
муниципального 
района 

Комитет по 
обеспечению 

деятельности 
администрации 
муниципальног
о района 

2020-
2025 

1.1.1-1.1.2 - - - - - - - 

1. Мониторинг и Комитет по 2020- 1.1.1-1.1.2 - - - - - - - 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 03 июня 2022 года №19 

 

19 

 

1.
4. 

актуализация 
нормативных 
правовых актов 
по вопросам 
муниципальной 
службы 

обеспечению 
деятельности 
администрации 
муниципальног
о района 

2025 

1.
1.
5. 

Проведение 
мероприятий по 
диспансеризации 
муниципальных 
служащих 

Комитет по 
обеспечению 
деятельности 
администраци
и 
муниципально
го района  
 

Комитет 
образования, 
спорта и 
молодежной 
политики 
Администрац
ии 
муниципально

го района 

2020-
2025 

1.1.3 

Бюджет 

муниципаль
ного района 

119,
3 
 

 
 
 

15,2 

- 
 
 
 
 
- 

122,3 
 
 
 
 

16,0 

- 
 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
 
- 

1.
1.
6. 

Проведение 
мероприятий по 
специальной 
оценке условий 
труда 
сотрудников 
Администрации 

муниципального 
района 

Комитет по 
обеспечению 
деятельности 
администраци
и 
муниципально
го района 

2022 1.1.4 
Бюджет 

муниципаль
ного района 

- - - - - - 

1.
1.
7. 

Проведение 
периодического 
контроля 
соответствия 
выделенного 
помещения 

кабинета по 
мобилизационной 
подготовке 
установленным 
требованиям 

Комитет по 
обеспечению 
деятельности 
администрации 
муниципальног
о района 2022 1.1.5 

Бюджет 
муниципально

го района 

- - - - - - 

1.
1.

8. 

Проведение 
периодического 

контроля 
защищенности и 
эффективности 
мер защиты 
информации 
автоматизированн
ого рабочего 
места 

специалиста по 
мобилизационной 
подготовке 
требованиям 
безопасности 
информации 

Комитет по 
обеспечению 

деятельности 
администрации 
муниципальног
о района 

2021 1.1.6 
Бюджет 

муниципально
го района 

- 51,4 40,0 - - - 

Задача 1.2. Развитие деятельности территориального общественного самоуправления (далее – ТОС) и повышение его 
роли в решении вопросов местного значения 

1.
2.
1. 

Проведение 
ежегодного 
конкурса «Лучшее 
территориальное 
общественное 
самоуправление 
Парфинского 

муниципального 
района» 

Комитет по 
обеспечению 
деятельности 
администраци
и 
муниципально
го района 

2020-
2025 

1.2.1-1.2.2 
Бюджет 

муниципаль
ного района 

100,0 100,0 100,0 - - - 

1.
2.
2. 

Подача заявок 
поданных на 
участие в конкурсе 

Комитет по 
обеспечению 
деятельности 

2020-

2025 
1.2.3 - - - - - - - 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 03 июня 2022 года №19 

 

20 

 

приоритетных 
проектов 
поддержки 
местных 
инициатив 

администраци
и 
муниципально
го района  
Администрац
ии сельских 
поселений 

муниципально
го района  

Задача 1.3. Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных и 
муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и 
муниципальных услуг (далее - МФЦ), в Парфинском муниципальном районе 

1.
3.

1. 

Мониторинг хода 
реализации в 

Парфинском 
муниципальном районе 
мероприятий, 
предусмотренных 
Федеральным 
законом от 27 июля 
2010 года № 210-ФЗ 
«Об организации 

предоставления 
государственных и 
муниципальных 
услуг» и принятыми 
в соответствии с 
указанным 
Федеральным 
законом 

нормативными 
правовыми актами 

Комитет по 
обеспечению 

деятельности 
администрации 
муниципальног
о района 

2020-2025 1.3.1-1.3.5 - - - - - - - 

 Итого по 
подпрограмме 

  

 

Бюджет 
муниципал

ьного 
района 

257,5 
164,09

9 
283,0 - - - 

2. Подпрограмма «Информатизация Парфинского муниципального района» 

Задача 2.1.Создание и развитие системы электронного взаимодействия организаций и граждан с Администрацией 
Парфинского муниципального района, расширение возможностей доступа к общедоступным информационным ресурсам 

2.
1.
1. 

Информирование 
жителей 
муниципального 
района о 
деятельности 

Администрации 
муниципального 
района с 
использованием 
социальной сети 
«ВКонтакте» 

Комитет по 
обеспечению 
деятельности 
администраци
и 

муниципально
го района 

2020-
2025 

2.1.2 - - - - - - - 

2.

1.
2. 

Обеспечение 

электронного 
документооборота 
с «Почтой России» 
в рамках участия в 
мероприятиях 
регионального 
проекта 
"Внедрение услуги 
"Электронное 

заказное письмо" в 
Правительстве 
Новгородской 
области и 
администрациях 
муниципальных 
районов 
Новгородской 

области" 

Комитет по 

обеспечению 
деятельности 
администраци
и 
муниципально
го района 
 
МКУ «ЕДД и 
хозяйственно 

- 
транспортная 
служба 
Администрац
ии 
Парфинского 
муниципально
го района» 

2021 2.1.3 - - 1,065 - - - - 

Задача 2.2. Формирование современной информационной и телекоммуникационной инфраструктуры и обеспечение ее 
надлежащего функционирования 

2.
2.

Обеспечение 
функционирования 

Комитет по 
обеспечению 

2020-
2025 

2.1.1, 2.2.1 
Бюджет 

муниципал
45,2 25,2 36,0 - - - 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 03 июня 2022 года №19 

 

21 

 

1. официального 
сайта 
Администрации 
муниципального 
района, в том 
числе перенос 
информации на 

новый сайт 
Администрации 
муниципального 
района 
«парфинский-
район.рф») 

деятельности 
администраци
и 
муниципально
го района 

ьного 
района 

2.

2.
2. 

Приобретение, 

техническое 
обслуживание, 
ремонт, 
модернизация 
офисной техники   

Комитет по 

обеспечению 
деятельности 
администраци
и 
муниципально
го района 

2020-
2025 

2.2.2 - - - - - - - 

2.
2.

3. 

Обеспечение 
доступа к 

информационной 
вычислительной 
сети 
Правительства 
Новгородской 
области 

Комитет по 
обеспечению 

деятельности 
администраци
и 
муниципально
го района  
Комитет 
образования, 
спорта и 

молодежной 
политики 
Администрац
ии 
муниципально
го района 

2020-
2025 

2.2.3 

Бюджет 
муниципал

ьного 
района 

129,5
8 
 
 
 

- 

137,2
26 
 
 
 

- 

164,1
7 

 
 

-

- 

- 
 
 

 
-

- 

- 
 
 

 
-

- 

- 
 
 

 
-

- 

2.
2.

4. 

Приобретение 
программного 

обеспечения 

Комитет по 
обеспечению 

деятельности 
администрации 
муниципальног
о района 

2020-
2025 

2.2.2 

Бюджет 
муниципал

ьного 
района 

-
- 

-

- 

-
- 

-
- 

- - 

2.
2.
5. 

Приобретение 
средств 
антивирусной 

защиты 
автоматизированн
ых рабочих мест 

Комитет по 
обеспечению 
деятельности 

администрации 
муниципальног
о района 

2021-

2025 
2.2.3 

Бюджет 
муниципал

ьного 

района 

-

- 

-
65,78

7 

-

87,12 

-

- 
- - 

2.
2.
6. 

Установка SSL-
сертификата 
безопасности 
официального 
сайта 

Администрации 
муниципального 
района 

Комитет по 
обеспечению 
деятельности 
администрации 
муниципальног

о района 

2020-
2025 

2.2.2 

Бюджет 
муниципал

ьного 
района -

6,0 
-

- 
-

- 

-

- 
- - 

2.
2.
7. 

Развитие системы 
электронного 
документооборота 
в Парфинском 

муниципальном 
районе 
(приобретение ПО 
1 С обращения) 

Комитет по 
обеспечению 
деятельности 
администрации 

муниципальног
о района 

2021-

2025 
2.2.2 

Бюджет 
муниципал

ьного 
района 

- 
3

33,81
6 

33,82 - - - 

2.
2.
8. 

Оказание 
информационных 
услуг 
(КонсультантПлюс

) (11,75 - 
субвенция) 

Комитет по 
обеспечению 
деятельности 
администрации 

муниципальног
о района 

2021-
2025 

2.2.2 

Бюджет 
муниципал

ьного 
района  

- 
58,71
4 

89,06 - - - 

2.
2.
9. 

Предоставление 
телекоммуникацио
нных услуг* 

Комитет по 
обеспечению 
деятельности 

2021-

2025 
2.2.2 

Бюджет 
муниципал

ьного 
- 33,0 40,2 - - - 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 03 июня 2022 года №19 

 

22 

 

 
 
*2021 год -74,4 - 
субвенция 

администрации 
муниципальног
о района 

района  

2.
2.

10
. 

Оказание услуг по 
предоставлению 

прав на 
использование ПО 
опция «ЭП и 
шифрование» 
(визуализация 
ЭЦП») 

Комитет по 
обеспечению 

деятельности 
администрации 
муниципальног
о района 

2021 2.2.2 

Бюджет 
муниципал

ьного 
района 

- 6,4 - - - - 

2.
2.

11
. 

Приобретение 
флэш-накопителей  

Комитет по 
обеспечению 

деятельности 
администрации 
муниципальног
о района 

2021 2.2.2 

Бюджет 
муниципал

ьного 
района 

- 4,425 - - - - 

2.
2.
12

. 

Оказание услуг по 
оценке 
эффективности 

защиты 
информации, 
обрабатываемой в 
выделенном 
помещении, от 
утечки по 
техническим 
каналам 

Комитет по 
обеспечению 
деятельности 

администрации 
муниципальног
о района 2022 2.2.2. 

Бюджет 
муниципал

ьного 

района 

  11,18    

Задача 2.3. Повышение открытости органов местного самоуправления Парфинского муниципального района 

2.
3.
1. 

Усовершенствован
ие  и поддержание 
ресурса 
архитектуры 
официального 
сайта 

Администрации 
муниципального 
района  

Комитет по 
обеспечению 
деятельности 
администрации 
муниципальног
о района 

2020-
2025 

2.3.1 - 
-

- 
-

- 
-

- 
-

- 
- - 

2.
3.
2. 

Мониторинг 
состава 
официального 
сайта 
Администрации 

муниципального 
района на предмет 
соответствия 
требованиям 
законодательства 
Российской 
Федерации о 
раскрытии 

информации о 
деятельности 
органов местного 
самоуправления 

Комитет по 
обеспечению 
деятельности 
администрации 
муниципальног

о района 

2020-

2025 
2.3.1 - 

-
- 

 

-

- 

-

- 

-

- 
- - 

 Итого по 
подпрограмме 

  

 

Бюджет 
муниципал

ьного 
района 

1180,7
8 

365,63
3 

461,55 - - - 

3. Подпрограмма «Противодействие коррупции в Парфинском муниципальном районе» 

Задача 3.1.Совершенствование правового регулирования в сфере противодействия коррупции 

3.
1.
1. 

Разработка проектов 
нормативных 
правовых актов в 
целях реализации 

действующего 
законодательства по 
противодействию 
коррупции по мере 
изменения законодат
ельства 

Отраслевые 
(функциональн
ые) органы и 
структурные 

подразделения 
Администрации 
Парфинского 
муниципальног
о района 

2020-2025 3.1.1 - - - - - - - 

3. Проведение в Комитет по 2020-2025 3.1.2 - - - - - - - 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 03 июня 2022 года №19 

 

23 

 

1.
2. 

установленном 
порядке 
антикоррупционной 
экспертизы проектов 
нормативных 
правовых актов, а 
также действующих 

нормативных 
правовых актов при 
мониторинге их 
применения 

обеспечению 
деятельности 
администрации 
муниципальног
о района  
Контрольно-
счетная палата 

муниципальног
о района 

Задача 3.2. Применение антикоррупционных механизмов и механизмов выявления и разрешения конфликтов 
интересов на муниципальной службе 

3.

2.
1. 

Организация и 

проведение 
семинаров для 
муниципальных 
служащих по 
вопросам 
противодействия 
коррупции 

Комитет по 

обеспечению 
деятельности 
администрации 
муниципальног
о района 

2020-2025 3.2.1 - - - - - - - 

Задача 3.3. Формирование в обществе нетерпимости к коррупционному поведению, создание условий для обеспечения 
участия институтов гражданского общества в противодействии коррупции, обеспечение доступа граждан к 
информации о деятельности органов местного самоуправления 

3.
3.
1. 

Опубликование 
нормативно- 
правовых 
документов на 
официальном сайте 

Администрации 
муниципального 
района в 
информационно-
телекоммуникацион
ной сети «Интернет» 

Отраслевые 
(функциональн
ые) органы и 
структурные 
подразделения 

Администрации 
Парфинского 
муниципальног
о района 

2020-2025 3.3.1 - - - - - - - 

Задача 3.4. Обеспечение координации и контроля деятельности Администрации муниципального района в сфере 

противодействия коррупции 

3.
4.
1. 

Опубликование 
проектов 
нормативно - 
правовых актов на 
официальном сайте 
Администрации 
муниципального 

района в 
информационно-
телекоммуникацио
нной сети 
«Интернет» 

Отраслевые 
(функциональ
ные) органы и 
структурные 
подразделени
я 
Администрац

ии 
Парфинского 
муниципально
го района 

2020-
2025 

3.4.1 - - - - - - - 

3.
4.

2. 

Обеспечение 
своевременного 

представления 
муниципальными 
служащими, 
должности 
которых 
определены 
перечнем, 
сведений о 
доходах, об 

имуществе и 
обязательствах 
имущественного 
характера лиц, 
замещающих 
муниципальные 
должности, 
муниципальных 

служащих и членов 
их семей 

Комитет по 
обеспечению 

деятельности 
администраци
и 
муниципально
го района 

2020-
2025 

3.4.2 - - - - - - - 

3.
4.
3. 

Анализ жалоб и 
обращений 
граждан о фактах 

Комитет по 
обеспечению 
деятельности 

2020-

2025 
3.4.3 - - - - - - - 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 03 июня 2022 года №19 

 

24 

 

коррупции в 
отраслевых 
(функциональных) 
и структурных 
подразделениях 
Администрации 
муниципального 

района и 
организация 
проверок 
указанных фактов, 
при наличии 

администрации 
муниципальног
о района 

3.
4.

4. 

Проведение 
заседаний 

комиссии по 
координации 
работы по 
противодействию 
коррупции в 
Парфинском 
муниципальном 
районе, (не менее) 

Комитет по 
обеспечению 

деятельности 
администрации 
муниципальног
о района 

2020-
2025 

3.4.4 - - - - - - - 

3.
4.
5. 

Организация 
прохождения 
муниципальными 
служащими 
структурных 
подразделений 
Администрации 
муниципального 

района курсов 
повышения 
квалификации и 
профессиональной 
подготовки, 
включающие 
вопросы 
противодействия 

коррупции и 
способствующие 
созданию стойкого 
антикоррупционно
го поведения 

Комитет по 
обеспечению 
деятельности 
администраци
и 
муниципально
го района 

2020-
2025 

3.4.5 
Бюджет 

муниципаль
ного района 

4,0 4,0 4,0 - - - 

 Итого по 
подпрограмме    

Бюджет 
муниципаль
ного района 

4,0 4,0 4,0 - - - 

 Всего по программе  
    

Бюджет 
муниципаль
ного района 

442,28 
533,73

2 
748,55 - - -». 

 
2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник», разместить на 

официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

 

Глава муниципального района                 А.В. Залогин 

________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 

от 30.05.2022 № 443 
р.п. Парфино 

 

О внесении изменений в Порядок издания и описание 

периодического печатного издания «Парфинский 

Вестник» 

 

 

В соответствии с решением Думы Парфинского муниципального района 23 июля 2014 года № 237 «Об 
учреждении печатного средства массовой информации» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 03 июня 2022 года №19 

 

25 

 

1. Внести изменение в Порядок издания и описание периодического печатного издания «Парфинский 
Вестник», утвержденный постановлением Администрации муниципального района от 30.07.2014 № 486 «О редакции 
периодического печатного издания «Парфинский Вестник», местах и способах его распространения» (Приложение № 2), 
изложив его новой прилагаемой редакции. 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 
официальном сайте Администрации муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

 

Глава муниципального района                 А.В. Залогин 

 

Приложение  
 к постановлению Администрации 

муниципального района  
 от 30.05.2022 № 443 

 
«Приложение № 2 

 к постановлению Администрации 

муниципального района  
 от 30.07.2014 № №486 

 

ПОРЯДОК ИЗДАНИЯ И ОПИСАНИЕ  

периодического печатного издания «Парфинский Вестник» 

 

1. Порядок издания периодического печатного издания «Парфинский Вестник» 
1.1. В Администрации Парфинского муниципального района организационное обеспечение издания и 

распространения периодического печатного издания «Парфинский Вестник» (далее - периодическое печатное издание) 
исполняет отдел по организационным и общим вопросам комитета по обеспечению деятельности администрации 

муниципального района (далее – Отдел). 
1.2. Комплектование и подбор информации для опубликования в периодическое печатное издание 

осуществляется в следующем порядке: 
документы и иные официальные материалы для опубликования предоставляются в электронном виде и на 

бумажном носителе в Отдел; 
ответственный за выпуск периодического печатного издания сравнивает электронный и бумажный вид 

документа, для того чтобы не было расхождений, вносит в журнал регистрации поступивших документов наименование, 
номер и дату периодического печатного издания, в котором будут опубликованы документы; 

материалы, предназначенные для опубликования в периодическом печатном издании, направляются в Отдел не 
позднее, чем за 3 дня до выпуска очередного номера периодического печатного издания, официальные материалы, 
направленные в редакцию обязательны для опубликования в очередном номере периодического печатного издания; 

не позднее, чем за день до даты выпуска очередного номера готовый сформированный макет направляется 
главному редактору для подписания в печать; 

контрольный экземпляр периодического печатного издания, подписанный главным редактором, хранится в 
Отделе. 

1.3. Периодическое печатное издание издается по мере накопления предназначенных к официальному 

опубликованию муниципальных правовых актов, официальных сообщений и материалов органов местного 
самоуправления Парфинского муниципального района, но не реже двух раз в месяц. 

1.4. При издании периодического печатного издания не допускается внесение каких-либо изменений, 
дополнений или сокращений в тексты муниципальных правовых актов, информаций, подлежащих размещению в нем. 

1.5. Периодическое печатное издание издается на листе формата А-4. 

2. Описание периодического печатного издания «Парфинский Вестник» 
2.1. Оформление первой страницы периодического печатного издания.  
В верхнем левом углу размещается дата, порядковый номер выпуска, под ним располагается герб Парфинского 

муниципального района, в верхнем правом углу размещается пометка – «бесплатно», по центру располагается 

наименование – «Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», ниже строка – «Периодическое печатное 
средство массовой информации». Далее опубликовываются муниципальные правовые акты, официальные сообщения и 
материалы органов местного самоуправления Парфинского муниципального района, информационные материалы об 
основных показателях социально-экономического развития Парфинского муниципального района и другая информация, 
относящаяся к официальным сообщениям и материалам. 

2.2. Оформление последней страницы периодического печатного издания. 
По центру внизу страницы указывается учредитель, издатель, главный редактор, адрес и телефон учредителя 

(издателя), порядковый номер выпуска и время подписания в печать, тираж. 

2.3. Оформление страниц периодического печатного издания. 
Вверху страницы по центру располагается наименование – «Периодическое печатное издание «Парфинский 

Вестник», дата, порядковый номер выпуска. Каждая страница нумеруется.». 

_____________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 

от 30.05.2022 № 448 
р.п. Парфино 

 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 03 июня 2022 года №19 

 

26 

 

Об утверждении Положения о проведении конкурса 

«Лучшее благоустройство придомовой территории» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Парфинского городского поселения, Правилами 
благоустройства территории Парфинского городского поселения, в целях улучшения комплексного благоустройства 
дворовых территорий, развития и поддержки инициативы жителей, принимающих активное участие в работе по 
благоустройству и содержанию домов и придомовых территорий  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить Положение о проведении конкурса «Лучшее благоустройство придомовой территории» 

(Приложение № 1). 
2. Утвердить состав конкурсной независимой комиссии (Приложение № 2). 
3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно - телекоммуникационной 
сети «Интернет». 

 

Глава муниципального района                 А.В. Залогин 

 

Приложение № 1 
к постановлению Администрации 

муниципального района 
от 30.05.2022 № 448  

 

Положение о проведении конкурса  

«Лучшее благоустройство придомовой территории» 

 

1. Общие положения  
1.1. Настоящее положение о проведении Конкурса «Лучшее благоустройство придомовой территории» (далее – 

Конкурс) разработано в целях повышения уровня благоустройства территории Парфинского городского поселения, 
привлечения населения к решению вопросов благоустройства и озеленения поселка Парфино.  

1.2. Положение определяет порядок и условия организации и проведения Конкурса по благоустройству 
придомовых территорий. 

2. Задачи Конкурса  
2.1. Основными задачами Конкурса являются:  
- повышение уровня внешнего благоустройства поселка Парфино и придомовых территорий;  
- создание соответствующего общественного мнения вокруг проблемы благоустройства поселка, стимулов для 

ее разрешения;  
- развитие инициативы жителей по благоустройству, ремонту и озеленению придомовых территорий;  

- участие жителей в реализации вопроса местного значения «Благоустройство и озеленение территории поселка 
Парфино»;  

- привлечение общественности и жителей поселка к соблюдению правил санитарного содержания и 
благоустройства придомовых территорий. 

3. Порядок проведения конкурса и подведения его итогов 
3.1. Конкурс проводится в два этапа: 
1 этап - с 25 июня по 10 июля – прием заявок, сбор конкурсных материалов; 
2 этап – с 11 июля по 25 июля – оценка объектов благоустройства, подведение итогов. 

3.2. Заявки об участии в конкурсе, до 10 июля 2022 года, направляются в Администрацию Парфинского 
муниципального района, комитет ЖКХ, строительства, дорожного хозяйства, благоустройства и чрезвычайных 
ситуаций, каб. 9. 

3.3. Конкурсные материалы могут предоставляться в конкурсную комиссию в виде текстовых, фото- и 
видеоматериалов. 

3.4. Каждый критерий номинаций конкурса оценивается по бальной системе соответствующим числом баллов. 
Предельное значение баллов относительно каждого критерия предусмотрено при рассмотрении каждой номинации. 

 

Критерии оценки конкурса  

«Лучшее благоустройство придомовой территории» 

 

№ 
п/п 

Наименование критерия Оцениваемые показатели Максимальное 
количество баллов 

1. Состояние основных 
конструктивных 
элементов дома 

фасад 5 

кровля 3 

входные группы 3 

цоколь 3 

отмостка 3 

водосточные трубы 3 

внутридомовые инженерные коммуникации и 
оборудование 

5 

Итого  25 

2. Состояние элементов внешнего 
благоустройства и придомовой 
территории 

подъездные пути  5 

наличие мест для стоянки легкового транспорта 5 

наличие тротуаров 5 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 03 июня 2022 года №19 

 

27 

 

наличие информационных досок 2 

отсутствие несанкционированной рекламы, 
надписей на стенах и дверях 

3 

наличие на фасаде аншлага и номерного знака 5 

наличие и состояние малых архитектурных 

форм 

5 

наличие детских площадок 10 

освещение 5 

наличие и состояние зеленых насаждений, 
цветников, клумб 

10 

регулярная побелка 5 

обрезка деревьев и кустарников 5 

своевременный скос травы и уборка мусора 15 

Итого  80 

3. Состояние подъездов 
многоквартирных домов 

обустроенность и косметическое состояние 
подъезда (подъездов) многоквартирного дома 

10 

наличие освещения  5 

наличие и состояние почтовых ящиков 5 

Итого  20 

4. Участие жителей 
многоквартирного дома 

участие жителей в мероприятиях по уборке и 
благоустройству придомовой территории, 

организации праздников и прочих мероприятий 

10 

 Итого  135 

 

Критерии оценки конкурса «Лучшая клумба» 

 

№ 

п/п 

Наименование критерия Оцениваемые показатели Максимальное 

количество баллов 

1. Общее художественное 
восприятие 

целостность композиции (единство стиля, 
согласованность с окружающей средой) 

10 

художественный образ, соответствие идее 
цветника  

5 

наличие конструктивных особенностей 5 

использование в оформлении цветников 
природного материала: галька, песок, дерево, 
шишки и др. 

10 

2. Техническое исполнение подбор растений на клумбах с разными сроками 
цветения 

10 

ассортимент растений 10 

сохранность и уход за зелеными насаждениями  10 

 Итого  60 

 
3.5. Победившими признаются участники, представившие конкурсные объекты, которые набрали наибольшее 

количество баллов, но не менее 70% от максимального количества баллов в соответствующей номинации.  
3.6. Итоги конкурса оформляются протоколом, который подписывают все члены комиссии. Глава Парфинского 

муниципального района рассматривает решение конкурсной комиссии и издает распоряжение о награждении. 

3.7. Участники Конкурса, занявшие призовые места, награждаются грамотами и денежными сертификатами в 
день празднования Дня поселка Парфино 30 июля 2022 года. 
 

Приложение № 2 
к постановлению Администрации 

муниципального района 
от 30.05.2022 № 448  

 

Состав конкурсной независимой комиссии 

 

Дементьев В.В. - первый заместитель Главы администрации, председателя комиссии 

Фомина С.Н. - председатель комитета ЖКХ, строительства, дорожного хозяйства, 
благоустройства и чрезвычайных ситуаций Администрации муниципального 
района, заместитель председателя комиссии 

Кузнецов В.В. - главный специалист комитета ЖКХ, строительства, дорожного хозяйства, 
благоустройства и чрезвычайных ситуаций Администрации муниципального 
района, секретарь комиссии 

Члены комиссии: 

Мамонтова Е.А. - ведущий специалист отдела по организационным и общим вопросам 
комитета по обеспечению деятельности Администрации муниципального 
района 

Новожилова Л.С. - главный редактор газеты «Приильменская правда» (по согласованию) 

Петрова А.Ю. - Глава Парфинского городского поселения 

Полявина Т.М. - член Общественного совета, председатель Женсовета 

Представители  
управляющих  

 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 03 июня 2022 года №19 

 

28 

 

компаний  

_______________________________________________________ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 

от 30.05.2022 № 449 
р.п. Парфино 

 

Об утверждении норматива стоимости одного 

квадратного метра общей площади жилого помещения 

на территории Парфинского муниципального района 

на 2023 год для расчета размера социальной выплаты, 

предоставляемой молодым семьям - участникам 

подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей 

на территории Парфинского района» муниципальной 

программы Парфинского муниципального района 

«Развитие жилищного строительства на территории 

Парфинского района на 2020-2025 годы» 

 

 

В соответствии с пунктом 13 Правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение 

(строительство) жилья и их использования (приложение №1 к особенностям реализации отдельных мероприятий 
государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденными постановлением Правительства 
Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050) 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения на территории 

Парфинского района на 2023 год для расчета размера социальной выплаты, предоставляемой молодым семьям - 
участникам подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей на территории Парфинского района» муниципальной 

программы Парфинского района «Развитие жилищного строительства на территории Парфинского района на 2020 - 
2025 годы», для приобретения (строительства) жилья в размере 27117 (Двадцать семь тысяч сто семнадцать) рублей. 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 
официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

 

Глава муниципального района             А.В. Залогин 

 

__________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 

от 30.05.2022 № 450 
р.п. Парфино 

 

О внесении изменений в состав комиссии по 

рассмотрению заявлений начинающих субъектов 

малого и среднего предпринимательства (в том числе в 

монопрофильном муниципальном образовании 

Парфинское городское поселение) о предоставлении 

грантов на создание собственного дела 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести изменения в состав комиссии по рассмотрению заявлений начинающих субъектов малого и среднего 

предпринимательства (в том числе в монопрофильном муниципальном образовании Парфинское городское поселение) о 
предоставлении грантов на создание собственного дела, утвержденный постановлением Администрации 
муниципального района от 16.11.2015 № 632, изложив его в новой, прилагаемой редакции. 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 
официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 
 

Глава муниципального района               А.В. Залогин 

 

Приложение  
к постановлению Администрации  

муниципального района 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 03 июня 2022 года №19 

 

29 

 

от 30.05.2022 № 450     
   

Состав комиссии  

по рассмотрению заявлений начинающих субъектов малого и среднего предпринимательства (в том числе в 

монопрофильном муниципальном образовании Парфинское городское поселение) о предоставлении 

грантов на создание собственного дела 

 

Залогин А.В. - Глава муниципального района, председатель комиссии 
Иванова Л.И.  - заместитель Главы администрации, председатель комитета экономического 

развития, сельского  хозяйства и природопользования Администрации 
муниципального района, заместитель председателя комиссии  

Фёдорова В.В.  - ведущий специалист комитета экономического развития, сельского хозяйства 

и природопользования Администрации муниципального района,  секретарь 
комиссии 

Члены комиссии:   
Александрова Л.Н. - заместитель председателя комитета экономического развития, сельского 

хозяйства и природопользования Администрации муниципального района 
Артамонов И.А.   - индивидуальный предприниматель (по согласованию) 
Борисов В.А. - Глава Федорковского сельского поселения (по согласованию)  
Жукова В.Г. - председатель Думы Парфинского муниципального района (по согласованию) 
Кучерова И.В. - начальник отдела правовой и кадровой работы комитета по обеспечению 

деятельности администрации муниципального района 
Петров С.М. - Глава Полавского сельского поселения (по согласованию) 
Фомина С.Н. - председатель комитета ЖКХ, строительства, дорожного хозяйства, 

благоустройства и чрезвычайных ситуаций Администрации муниципального 
района 

Шмелёва Е.В.  - председатель комитета финансов Администрации муниципального района 

_____________________________________________________ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 

от 01.06.2022 № 456 
р.п. Парфино 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации муниципального района от 10.07.2019 

№526 

 

 

В соответствии с областным законом от 31.03.2014 № 524-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований Новгородской области отдельными государственными полномочиями Новгородской 
области в сфере административных правонарушений», в целях реализации областного закона от 01.02.2016 № 914-ОЗ 
«Об административных правонарушениях» 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление Администрации Парфинского муниципального района от 10.07.2019 № 

526 «Об утверждении перечня должностных лиц Администрации Парфинского муниципального района, 
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях и формы протокола об 
административном правонарушении» изложив перечень должностных лиц Администрации Парфинского 
муниципального района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях в новой 
прилагаемой редакции. 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник», разместить на 
официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

 

Глава муниципального района                А.В. Залогин 

 

Приложение 
к постановлению Администрации 

муниципального района 
от 01.06.2022 № 456 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 
должностных лиц Администрации Парфинского муниципального района, уполномоченных составлять протоколы  

об административных правонарушениях 
 

Брюсов  
Валерий Викторович  

- главный специалист по ГО и ЧС комитета ЖКХ, строительства, дорожного 
хозяйства, благоустройства и чрезвычайных ситуаций Администрации 
муниципального района 

Иванова 
Надежда Олеговна 

- заведующий отделом архитектуры и муниципального контроля 
Администрации муниципального района 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 03 июня 2022 года №19 

 

30 

 

____________________________________________________ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е   

 

от 27.05.2022 № 205-рг 
р.п. Парфино 

 

О внесении изменений в календарный план 

мероприятий по молодежной политике Парфинского 

городского поселения района на 2022 год 

 

 

1. Внести изменение в календарный план мероприятий по молодежной политике Парфинского городского 
поселения на 2022 год, утвержденный распоряжением Администрации муниципального района от 14.01.2022 № 13-рз, 
изложив пункт 2 календарного плана мероприятий по молодежной политике Парфинского городского поселения на 2022 

год в следующей редакции:  
« 

2 Квест-игра «Чистые игры по-Парфински» июнь п. Парфино  

». 
2. Опубликовать распоряжение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

 

Глава муниципального района              А.В. Залогин 

_________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е   

 

от 01.06.2022 № 213-рг 
р.п. Парфино 

 

О внесении изменений в план  культурно-массовых 

мероприятий на территории Парфинского 

муниципального района на 2022 год 

 

 

В соответствии с ходатайством МБУ «ЦФМТО» от 27.05.2022 № 68 о проведении культурно-массовых 
мероприятий на территории Парфинского муниципального района:  

1. Внести изменение в план культурно-массовых мероприятий на территории Парфинского муниципального 
района на 2022 год, утвержденный распоряжением Администрации Парфинского муниципального района от 29.12.2021 

№ 389-рз «Об утверждении Плана культурно-массовых мероприятий на территории Парфинского муниципального 
района на 2022 год»: 

1.1. дополнить раздел 3 плана культурно-массовых мероприятий на территории Парфинского муниципального 
района на 2022 год пунктом 3.117 следующего содержания: 

 

 

2. Опубликовать настоящее распоряжение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и 
разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет». 

 

Глава муниципального района                А.В. Залогин 

 

_______________________________________________ 

                                                       

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е   

 

от 02.06.2022 № 215-рг 
р.п. Парфино 

№ п/п Дата  

проведения 

Название мероприятия Место  

проведения 

Ответственный 

1 2 3 4 5 

«3.117. 
 

29 
июня 
2022 

Мероприятие, посвященное 35-
летию Парфинской ветеранской 
организации 

МБУК МКДЦ 
п.Парфино 

О.А.Иванчак   
К.А.Мошникова 
Э.М.Меликова». 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 03 июня 2022 года №19 

 

31 

 

 

О внесении изменений в состав постоянно 

действующей экспертной комиссии Администрации 

Парфинского муниципального района 

 

 

1. Внести изменения в состав постоянно действующей экспертной комиссии Администрации Парфинского 
муниципального района, утвержденный распоряжением Администрации муниципального района от 17.04.2015 № 67-рг 
«О постоянно действующей экспертной комиссии Администрации Парфинского муниципального района», изложив 
состав комиссии в новой прилагаемой редакции. 

2. Опубликовать распоряжение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 
официальном сайте Администрации Парфинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной 
сети "Интернет". 

 

Глава муниципального района               А.В. Залогин 

 

Приложение 
к распоряжению Администрации 

муниципального района 
от 02.06.2022 № 215-рг 

 

Состав  

постоянно действующей экспертной комиссии Администрации Парфинского муниципального района  

 
Абрамова Жанна Анатольевна - заместитель Главы администрации, председатель комитета по 

обеспечению деятельности администрации муниципального 
района, председатель комиссии; 

Дроздова Ирина Викторовна - заместитель председателя комитета, начальник отдела по 
организационным и общим вопросам комитета по 
обеспечению деятельности администрации муниципального 
района 

Иванова Юлия Викторовна - ведущий служащий отдела по организационным и общим 
вопросам комитета по обеспечению деятельности 

администрации муниципального района, секретарь комиссии; 

Члены комиссии:    
Путилина Вера Егоровна - ведущий специалист отдела правовой и кадровой работы 

комитета по обеспечению деятельности администрации 
муниципального района; 

Сорокина Светлана Валерьевна - главный служащий отдела культуры и архивного дела 
Администрации муниципального района. 

_______________________________________________ 

 

Извещение о предоставлении земельного участка в аренду для ведения личного подсобного хозяйства  

на территории Парфинского района 
 

Сообщается о предоставлении в арендуземельного участкав кадастровом квартале 53:13:0010504, для ведения 
личного подсобного хозяйства,площадью 655 кв. м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская 
область, Парфинский муниципальный район, Парфинское городское поселение, рп. Парфино, ул. Дружбы, земельный 
участок 3 категория земель – земли населенных пунктов. 

Граждане, заинтересованные в предоставлении указанного земельного участка, в течение тридцати дней со дня 
опубликования и размещения извещения имеют право подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право 
заключения договора аренды такого земельного участка.  

Подача заявлений осуществляется по адресу:Новгородская обл., Парфинский район, п. Парфино, ул. Карла 
Маркса, д. 60, каб. 4 с 06.06.2022г. по 05.07.2022г. Способ подачи заявления – в письменной форме на бумажном 
носителе. Прием заявлений прекращается по истечению 30 дней со дня опубликования извещения.  

Ознакомится сосхемойрасположения земельного участка возможно с 8.30 до 13.00 и с14.00 до 17.30 пн.-пт. по 
адресу: Новгородская обл., Парфинский район, п. Парфино, ул. Карла Маркса, д. 60, каб. 4. 
 

_________________________________________________ 

 

Извещение о предоставлении земельного участка в собственность для ведения личного подсобного хозяйства  

на территории Парфинского района 
 

Сообщается о предоставлении в аренду земельного участкав кадастровом квартале 53:13:0076301, для ведения 
личного подсобного хозяйства,площадью 700 кв. м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская 
область, Парфинский муниципальный район, Полавское сельское поселение, д. Щечково, земельный участок 33а, 

категория земель – земли населенных пунктов. 
Граждане, заинтересованные в предоставлении указанного земельного участка, в течение тридцати дней со дня 

опубликования и размещения извещения имеют право подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право 
заключения договора купли-продажи такого земельного участка.  

Подача заявлений осуществляется по адресу:Новгородская обл., Парфинский район, п. Парфино, ул. Карла 
Маркса, д. 60, каб. 4 с 06.06.2022г. по 05.07.2022г. Способ подачи заявления – в письменной форме на бумажном 
носителе. Прием заявлений прекращается по истечению 30 дней со дня опубликования извещения.  



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 03 июня 2022 года №19 

 

32 

 

Ознакомится сосхемойрасположения земельного участка возможно с 8.30 до 13.00 и с14.00 до 17.30 пн.-пт. по 
адресу: Новгородская обл., Парфинский район, п. Парфино, ул. Карла Маркса, д. 60, каб. 4. 

 

_________________________________________________ 

 

Информационные сообщения Новгородской транспортной прокуратуры. 

 

«Новгородской транспортной прокуратурой приняты меры к устранению нарушений градостроительного 

законодательства при строительстве объектов железнодорожного транспорта» 

 

Новгородская транспортная прокуратура провела проверку исполнения градостроительного законодательства 
при строительстве железнодорожного моста через реку Кобожа, разъезда Дуневка и реконструкции железнодорожной 
станции Хвойная, выполняемых АО «РЖДстрой» в Новгородской области в рамках инвестиционной программы и на 
основании договора с ОАО «РЖД» на участке «Будогощь – Пестово» направления «Мга – Сонково».   

Установлено, что при строительстве (реконструкции) указанных объктов АО «РЖДстрой» допускаются 
отступления от требований проектной документации, при этом ОАО «РЖД» надлежащий строительный контроль за 
выполняемыми работами и применяемыми материалами не организован и не осуществляется, исполнительная 
документация в отношении выполненных на Разъезде Дуневка строительных работ отсутствует. 

В этой связи Новгородским транспортным прокурором начальнику структурного подразделения ОАО «РЖД» 

внесено представление,  по результатам рассмотрения которого  приняты меры к устранению нарушений,  4 
должностных лица привлечены к дисциплинарной ответственности. В отношении юридических лиц ОАО «РЖД» и АО 
«РЖДстрой» возбуждены 4 дела об административных правонарушениях по ч. 1 ст. 9.4 КоАП РФ (нарушение 
требований проектной документации). 

Рассмотрение дел об административных правонарушениях находится на контроле прокуратуры. 
  

Новгородский транспортный прокурор 

старший советник юстиции                                       С.Н. Моисеев 

_______________________________ 

 

«Новгородской транспортной прокуратурой выявлены нарушения требований промышленной безопасности» 

 

Новгородская транспортная прокуратура провела проверку исполнения  законодательства в сфере 

промышленной безопасности на опасных производственных объектах – площадках козловых кранов городской 
товарной станции Великий Новгород Санкт-Петербург-Витебской механизированной дистанции погрузочно-
разгрузочных работ Октябрьской дирекции по управлению терминально-складским комплексом Центральной дирекции 
по управлению терминально-складским комплексом – филиала ОАО «РЖД» . 

Установлено, что в городской товарной станции ответственные за производственный контроль лица 
аттестацию по промышленной безопасности в установленный срок не прошли, удостоверения по установленному в 
организации образцу выдержавшим очередную  проверку знаний работникам не выдаются, разработанные и 
утвержденные руководителем дистанции  порядки применения марочной системы для крановщиков отсутствуют, в 

должностные инструкции крановщиков данные обязанности не внесены. 
В этой связи Новгородским транспортным прокурором начальнику Санкт-Петербург-Витебской 

механизированной дистанции погрузочно-разгрузочных работ внесено представление,  по результатам рассмотрения 
которого нарушения устранены. В отношении  должностного лица дистанции возбуждено дело об административном 
правонарушении по ч. 1 ст. 9.1 КоАП РФ (нарушение требований промышленной безопасности опасных 
производственных объектов), которое рассмотрено, виновное лицо привлечено к административной ответственности в 
виде штрафа в размере 20 тысяч рублей. 
  

Новгородский транспортный прокурор 

старший советник юстиции                                          С.Н. Моисеев 

 
___________________________ 

 

«Новгородской транспортной прокуратурой приняты меры к устранению нарушений безопасности движения 

на железнодорожном транспорте при эксплуатации путей необщего пользования» 

 

Новгородская транспортная прокуратура провела проверку исполнения законодательства о безопасности 
движения железнодорожного транспорта на путях необщего пользования ОАО «Угловский комбинат бытовой химии», 
по которым осуществляется перевозка опасного груза. 

Установлено, что указанной организацией при эксплуатации железнодорожных путей допускаются 
отступления от нормативных требований к техническому состоянию путей, влекущие запрет движения по ним 
транспорта,  требования к размещению грузов вблизи железнодорожных путей не соблюдаются, принадлежащие 

предприятию железнодорожные переезды надлежащим образом не содержатся. 
В этой связи Новгородским транспортным  прокурором директору предприятия внесено представление, 

которое рассмотрено, приняты меры к устранению нарушений, движение транспорта по путям общества до приведения 
их в надлежащее состояние приостановлено, 1 должностное лицо привлечено к дисциплинарной ответственности. В 
отношении ответственных за обеспечение безопасности движения должностных лиц общества  возбуждены  2 дела об 
административных правонарушениях, предусмотренных  ч. 6 ст. 11.1 КоАП РФ (нарушение правил безопасности 
движения и эксплуатации железнодорожного транспорта) и ч. 2 ст. 11.1 КоАП РФ (несоблюдении установленных 
габаритов при погрузке и выгрузке грузов). 

Рассмотрение дел об административных правонарушениях находится на контроле прокуратуры. 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 03 июня 2022 года №19 

 

33 

 

 

Новгородский транспортный прокурор 

старший советник юстиции                                            С.Н. Моисеев 

 
 
_____________________________________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

Учредитель: Дума Парфинского муниципального района 

 

Подписан в печать: 03.06.2022 в 17.20 

Издатель: Администрация Парфинского муниципального района 

Главный редактор: Залогин А.В. 

 

Тираж: 09 экземпляров 

Адрес учредителя (издателя): Новгородская область, п. Парфино, 

 ул. Карла Маркса, д.60 

Телефон: (8816-50) 63-042 

  


